

## Organicum Biomass Ørbæk ApS

Drejergangen 3, B, 1  
2690 Karlslunde

CVR-nr. 39033771

## Årsrapport for 2024

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30-06-2025

---

Peter Bjørn  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i håndtering af organisk affald fra fødevarerprodukter samt produktion og levering af levering af biomasse til biogasanlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på kr. -10.975.254, og selskabets balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på kr. 13.256.353, og en egenkapital på kr. -9.568.499.

Selskabets omsætning faldt i 2024 med 48%.

Omsætningsfaldet skyldes en række usædvanlige og uventede forhold sammenlignet med et normalt driftsår:

- Selskabet blev i de første 3 måneder ramt af vejrliget. Den kolde vinter medførte at selskabets kunder måtte lukke ned for produktionen af biogas som følge af overisninger af anlæggene og den konstante mængde af regn i årets første 3 til 4 måneder, hvor regnvand på markerne, umuliggjorde at landmændene kunne aftage den afgassede biomasse fra biogasanlæggene.

- Selskabet mistede al omsætning på en kunde, der er blev taget under rekonstruktionsbehandling og fik gennemført et rekonstruktionsforslag med 0,0% i dividende til de simple kreditorer, hvorved selskabet led et omfattende tab. Kunden var en nyetableret kontakt indgået i regnskabsåret og skulle erstatte en anden kunde, som blev opkøbt og derfor ikke kunne fortsætte sin kontrakt med selskabet. Akkorden medførte et tab ca. t.kr. 6.771.

- Selskabet mistede sin største leveringskontrakt med et større biogasanlæg, der blev opkøbt og derfor var nødsaget til at opsigte aftalen med selskabet. Omsætningstab på denne kunde udgjorde t.kr. 10.000.

I erstatning for den tabte omsætning, har selskabet i regnskabsåret indgået en større afsætningskontrakt med et stort dansk biogasanlæg. Denne afsætningsaftale overstiger på sigt omsætningen, der er tabt i regnskabsåret. Denne omsætning vil først blive synlig i næste regnskabsår.

Hovedårsagerne til de store omsætningstab på t.kr. 16.271 har påvirket resultatopgørelsen negativt i regnskabsåret..

Selskabet har i regnskabsåret haft en udskiftning af ejerkredsen, der blandt andet har tilført driftskapital til selskabet.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter med øget fokus etablering af nye kundeaftaler, omkostningseffektivisering samt sikring af det nødvendige kapitalberedskab til selskabets drift.

Ledelsen har i 2024 samtidigt fortsat arbejdet med nedbringelse af selskabets forpligtelser og gæld, herunder gennemførte en tilpasning af personalestab sammen med en fortsat optimering af selskabets omkostninger, effektivisering af selskabets forretningsgange og videreudvikling af selskabets IT-systemer til optimering af driftens processer.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt selskabskapitalen og på reglerne i selskabslovens §119. Ledelsen har opdateret den økonomiske plan for reetablering af kapitalen og anser der for mest sandsynligt, at reetablering af heraf sker gennem gældskonvertering og selskabets løbene

## Ledelsesberetning

drift.

Hertil bemærkes, at selskabet majoritetsejer i første halvår af 2025 har tilført ansvarlig lånekapital til selskabet og har tilført tilstrækkelig finansiering til sikring af selskabets likviditetsberedskab og selskabskapitalen. Likviditetstilførselen har medført en sikring selskabets kapitalberedskab i det nye regnskabsår og fremover. Kapitaltilførslen har medført væsentlig nedbringelse af selskabets gældsforpligtelser med over t.kr. 15.000.

Ledelsen arbejder fortsat med at forstærke selskabets likviditetsberedskab til brug for yderlige vækst og udvikling i selskabet.

Årets udvikling og resultat anses uanset ovenstående for at være utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Selskabet har gennem selskabets majoritetseje opnået nødvendig og tilstrækkelig tilførsel af ansvarlig lånekapital til opfyldelse af selskabets forpligtelser.

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Ledelsen forventer at den ændrede kapitalstruktur med ansvarlig lånekapital medvirker til en varig forbedring af selskabets drift, strategier og forretningsplaner i næste regnskabsår, hvor der med udgangspunkt i nye kundeaftaler og forretningsområder forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter og indtjening.

## Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttotab</b>		-2.479.822	5.402.338
Personaleomkostninger	1	-3.753.045	-4.982.054
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.142.215	-869.815
Andre driftsomkostninger		-399.972	0
<b>Driftsresultat</b>		<u>-7.775.054</u>	<u>-449.531</u>
Finansielle omkostninger		-1.577.844	-393.365
<b>Resultat før skat</b>		<u>-9.352.898</u>	<u>-842.896</u>
Skat af årets resultat		-1.622.356	-26.791
<b>Årets resultat</b>		<u>-10.975.254</u>	<u>-869.687</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-10.975.254	-869.687
<b>Resultatdisponering</b>		<u>-10.975.254</u>	<u>-869.687</u>

## Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		0	185.772
Produktionsanlæg og maskiner		4.073.584	4.605.940
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.771.163	3.347.307
Indretning af lejede lokaler		894.272	1.150.310
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>9.739.019</b>	<b>9.289.329</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	298.914
Andre tilgodehavender		100.000	0
Deposita		290.563	501.960
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>390.563</b>	<b>800.874</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.129.582</b>	<b>10.090.203</b>
Råvarer og hjælpematerialer		569.293	350.076
<b>Varebeholdninger</b>		<b>569.293</b>	<b>350.076</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		674.301	616.140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		699.788	87.330
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	110
Udsudte skatteaktiver	2	0	1.622.356
Andre tilgodehavender		837.568	525.546
Periodeafgrænsningsposter		102.566	94.168
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.314.223</b>	<b>2.945.650</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>243.255</b>	<b>80.371</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.126.771</b>	<b>3.376.097</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.256.353</b>	<b>13.466.300</b>

## Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		132.238	132.238
Overført resultat		-9.700.737	1.274.518
<b>Egenkapital</b>		<b>-9.568.499</b>	<b>1.406.756</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		10.277.644	3.129.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.996.317	5.594.336
Gæld til tilknyttede virksomheder		343.227	11.142
Gæld til kapitalinteresser		52.270	111.757
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.155.394	3.212.598
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.824.852</b>	<b>12.059.544</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.824.852</b>	<b>12.059.544</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.256.353</b>	<b>13.466.300</b>
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	-5.435.951	-5.877.215
Pensioner	-49.599	-51.500
Andre omkostninger til social sikring	0	-53.339
	<u>-5.485.550</u>	<u>-5.982.054</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>12</u>	<u>14</u>

**2. Udskudte skatteaktiver og forpligtelser**

Det udskudte skatteaktiv udgør t.kr. 4.086 og består hovedsageligt af fremførte skattemæssige underskud. Værdiansættelsen tager udgangspunkt i den forventede udnyttelsesgrad i det fremførte underskud. Selskabets ledelse har vurderet, at med de nuværende og forventede indtægtsforhold, er det ikke muligt for ledelsen med stor nok nøjagtighed, at fastlægge om alle underskuddene kan udnyttes indenfor de næste 3-5 år og har på denne baggrund valgt at indregne det udskudte skatteaktiv til kurs 0.

**3. Eventualforpligtelser**

Selskabet har eventualforpligtelser vedrørende leasingaftaler og lejemål, som pr. statusdagen udgør t.kr. 864 og løber mellem 3-32 måneder.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

**4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.